EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

Requerimento nº_______/2021.

                            Requer o envio de expediente

ao Excelentíssimo Senhor Governador, Mauro

Carlesse, solicitando a conclusão da obra de

ampliação do Hospital Regional de

Augustinópolis.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, nos termos do art. 119, inciso XV, do Regimento Interno desta Casa de Leis,

REQUERER envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador, solicitando a

conclusão da obra de ampliação do Hospital Regional de Augustinópolis – HRA.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz devido a grande demanda nos atendimentos, atendendo

não apenas a população local, mais todos os municípios circunvizinhos. Essa ampliação

irá promover serviços de assistência de qualidade, gerenciar a qualidade na execução

dos serviços de saúde e atendimento aos usuários, tendo em vista que mesma teve inicio

há mais de 10 anos e atualmente encontra-se paralisada. Assim, irá favorecer a agilidade

e flexibilidade na prestação dos serviços de saúde, sem se descuidar dos princípios que

regem a administração pública.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação do nosso

requerimento.

Jair Farias

Deputado Estadual